PREFEITURA DO MUNICIPIII DE SARARDI
WWW .SARAN0I.PR.GOV.8R

Rua José Emlllano de Gusmao. SbS - cep: 87111-230
Fone: 1441 3264•2777 / 3264-8600

DECRETO Nº 538/2021

Publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Paraná, nº ·2:s~C\
página(s) S em~/ 10/2021.

/Gc-MAro fh;s,::e

Funcionário

SÚMULA: Suspende os efeitos do Decreto nº
109/2021, que Dispõe sobre empenhos para
pagamentos de Diárias de Secretários
Municipais, Procurador Jurídico, Chefe de
Gabinete, CC-1, Diretores, Chefes,
Superintendentes e demais Servidores
Comissionados, incluindo os Autárquicos,
Fundações e Caixa de Previdência.

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal
de Sarandi, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais:

Considerando o disposto no Parecer Jurídico nº
1086/2021, de 20 de setembro de 2021.

DECRETA:

1° - Ficam suspensos, até 31/12/2021, os
efeitos do Decreto nº 109/2021, que Dispõe sobre empenhos para pagamentos
de Diárias dos de Secretários Municipais, Procurador Jurídico, Chefe de
Gabinete, CC-1, Diretores, Chefes, Superintendentes e demais Servidores
Comissionados, incluindo os Autárquicos, Fundações e Caixa de Previdência.

2° - Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 08 de outubro de 2021.

Prefeito Municipal